
 

 

OPEL Corsa Fahrschule 
OPEL Meriva Fahrschule 
OPEL Astra Fahrschule 
OPEL Astra TwinTop Fahrschule 
OPEL Zafira Fahrschule 
OPEL Vectra Fahrschule 
OPEL Signum Fahrschule 
Preise & Ausstattungen 
1. Januar 2007 
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Sonderausstattung Corsa1)  Meriva  Astra1)  Astra 
TwinTop2)  Zafira Vectra Signum 

FAHRSCHUL-Ausstattung      ohne MwSt. 
mit 19% MwSt. 

FAHRSCHUL-Basisausstattung, bestehend aus 
- Sitzhöheneinstellung, Fahrer 
- Sitzhöheneinstellung, Fahrer und Beifahrer (nur für Corsa und Meriva) 
- Sitzhöhen- und –neigungseinstellung, Fahrer und Beifahrer  

(nur für Signum) 
- Anlass-Wiederholsperre 
- Beleuchtung im Fußraum, Fahrer 
- Fangseilinnenspiegel 
- Steckdose, 12 Volt  

(über Entfall Raucher-Paket, außer bei Meriva) 
- Schalter für Beleuchtung im Fußraum, Fahrer 
- Schalter für Summer Doppelpedale 

W4F 
340,52 
405,22 

340,523)  
405,22 

340,52 
405,22 

340,524)  
405,22 

340,52 
405,22 

340,52 
405,22 

340,523)  
405,22 

Doppelbedienanlage (nur in Verb. mit Fahrschul-Basisausstattung) 
- für Schaltgetriebe 
- für Automatikgetriebe (nicht für Zafira) 
- für Easytronic®  

(nicht für Corsa, Astra TwinTop, Zafira, Signum und Vectra) 

JP2 
599,14 
712,98 

599,14 
712,98 

599,14 
712,98 

599,14 
712,98 

599,14 
712,98 

599,14 
712,98 

599,14 
712,98 

 -  = nicht verfügbar      S  = Serie          = Unverbindliche Preisempfehlung 
 

 

 

Alle Preisangaben sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk, mit und ohne Mehrwertsteuer. Die unverbindlichen Preisempfehlungen für Sonderausstattungen 
gelten nur bei werkseitigem Einbau bzw. werkseitiger Lieferung. Der Inhalt entspricht dem Stand bei Drucklegung (11/06). Wir behalten uns Änderungen von 
Konstruktion und Ausstattung vor. Außerhalb der Bundesrepublik Deutschland können Angebot, Technik und Ausstattung unserer Fahrzeuge abweichen. Bitte 
informieren Sie sich über die genaue Ausstattung unserer Fahrzeuge bei Ihrem Opel Partner. Weitere Informationen über Opel und den Opel Versicherungsservice 
unter www.opel.de. InfoService: 01805-5510 
 
 
15/1 Best.-Nr.: 01/12656/0701 Auf umweltfreundlichem, chlorfreiem Papier gedruckt. ADAM OPEL GmbH, Rüsselsheim 

1) Als Prüfungsfahrzeug für Fahrprüfungen sind nur 5-türige Modelle mit Kopfstützen hinten zugelassen. 

2) Als Prüfungsfahrzeug für Fahrprüfungen nicht zugelassen. 

3) Fahrzeuge mit dunkel getönten Scheiben sind nicht als Prüfungsfahrzeug zugelassen. 

4) Nicht für 1.6 [85 kW] und 1.6 Turbo. 
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